[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2019

№_294
	О передаче во временное управление МБУ «УКП» многоквартирных домов

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Протвино от 23.04.2019 №281 «О формировании перечня управляющих организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», письмом директора МУП «УЖКХ» Щербинина Ю.В. от 20.03.2019 №413/1-03, в целях обеспечения надлежащего содержания общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить муниципальное бюджетное учреждение «Управляющая компания Протвино» (далее – МБУ «УКП») временной управляющей организацией, ответственной за выполнение работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов, указанных в приложении данного постановления, на период проведения общих собраний собственников по выбору управляющей организации или иного способа управления многоквартирными домами, либо проведения открытого конкурса.

2. МБУ «УКП» приступить к управлению многоквартирными домами, указанными в приложении данного постановления, с 01.05.2019 года.

3. МБУ «УКП» проинформировать жителей многоквартирных домов, указанных в приложении данного постановления, о назначении временной управляющей организации и организовать проведение общих собраний собственников по выбору управляющей организации или иного способа управления многоквартирными домами в срок до 31.05.2019 года.

4. Отделу муниципального жилищного контроля Администрации городского округа Протвино, в случае если собственниками помещений многоквартирного дома, указанного в приложении данного постановления, не выбран способ управления в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, подготовить конкурсную документацию и объявить открытый конкурс по выбору управляющей организации в срок до 01.07.2019 года.
5. Общему отделу направить настоящее постановление в отдел муниципального жилищного контроля, МБУ «УКП», МУП «УЖКХ», в газету «Протвино сегодня» для опубликования и для размещения на официальном сайте Администрации городского округа Протвино.
6. Контроль   за    исполнением    настоящего    постановления    возложить   на   заместителя главы Администрации Бабыкина К.А.
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                              А.Е. Колотовкин

                                                                         Заместитель  главы  Администрации

К.А.Бабыкин

         Начальник отдела муниципального                      Начальник юридического отдела

                                  жилищного контроля

                                             Е.И.Щербатюк                                                      Е.Б. Разумас

Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Протвино

от 30.04.2019

№_294

Перечень многоквартирных домов, переходящих под временное управление управляющей организации МБУ «УКП» с 1 мая 2019 года.
	№
	Адрес

	1
	Протвино г, Лесной бульвар, 14

	2
	Протвино г, Победы ул, 2В

	3
	Протвино г, Победы ул, 2Г